
Чланство у научним и стручним удружењима 

 

• Члан Представништва на Универзитетској конференцији младих на универзитету „Кирил и 

Методиј“-Скопље (1979-1981); 

• Македонско социолошко друштво; 

• Делагат у општој заједници за усмерено образовање у Р. Македонији на Правном 

факултету у Битољу; 

• Секретар на катедри за Социологију и Филозофију на Правном факултету у Битољу; 

• Члан Извршног одбора у Удружењу социолога у Македонији (1992-1996); 

• Члан друштва за науку и уметност (македонско научно друштво), Битољ 1993-ће до данас; 

• Председник скупа за запослене у Вишој медицинској школи у Битољ (1993-1995); 

• Члан представништва у Удружењу социолога у Р. Македонији (1993-1995); 

• Члан одбора подршке за високо образовање (HESP) у институту Отворено друштв-

Македонија (1993-1995); 

• Предцедник Редакцијског одбора перодичних новина УЧИТЕЉ Педагошки факултет, 

Универзитет '' Св. Климент Охридски''- Битољ од 1997 до данас; 

• Друштво науке и уметности (Македонско научно друшто) Битољ 1997; 

• Предцедник Савета на Педагошком факулетеу у Битољ (од 1996-1998); 

• Македонска мрежа за отворено образовање на даљину 1999; 

• Члан Сената у Универзитету ''Св. Климет Охридски''- Битољ (1999-2003 год.); 

• European Networks Association for Distance Learning 2000; 

• Француска алијанса у Битољу 2000; 

• Association for Teacher Education in Europe (ATEE) 2003; 

• Експерт за виско образовање Светске банке мај 2004; 

• Члан редакцијског одбора Годишњака '' БИТОЛА КРОЗ ВЕКОВЕ'' 1998-2007; 

• Члан управног одбора Француске алијансе у Битољ 2004; 

• Први представник Саветодавне групе за сарадњу грађана са полицијом – Битољ, 2005-

2007-ме године (финансирана од OPSE и у сарадњи са Општином – Битољ И SVR – 

Битољ); 

• Први Предцедник Ректорске конференције јавних Универзитета( РКЈУ) републике 

Македоније 2008-2009 год;. 

• Члан Македонске асоцијације за надарене и талентоване 2012; 

• Члан Националног савета за високо образовање Републике Македоније, 2013;. 

 
 
 

Награде и признања 

 

 

• Најбољи студент, Државни Универзитет ,,Св. Климент Охридски''- Скопље; 

• Трећи најбољи студент у више од 2000 студентата на Филозофском факултету 1984; 

• Награда за постигнут успех на студијама на Филозофском факултету у Скопљу у 

академској 1983/84 година (просечна оцена- 9,26); 

• Награда општине Битољ ''4. новембар'' у 1997. години ѕа постигнуће у области науке 

(индивидуално); 

• Плакета за заслуге у развоју КК '' Студент'' Битољ; 

• Штампартство и издавање у Битољу под руководством проф. др Александра Стерјовског; 

• Награда града Битоља ''4.новембар'' за образовање и науку 1997; 

• ТЕМПУС индивидуална стипендија за међународно образовање; 



• Педагошки факултет, Универзитет у Бирмингему 1999; 

• Награда града Битоља, '' 4. новембар'', за образовање и науку (као део од тима за 

''Штампарство и издавање у Битољу) 1999.; 

• Награда општине Битољ ''4-ти Новембар'' у 1999 години, за постигнуће у области науке 

(као члан истраживачког пројекта); 

• Награда за допринос у развоју Друштва за науке и уметности у Битољу 2001.; 

•  Награда од Битолских новина - Најуспешни битолчани за 2009. годину, област: 

образовање 

 

Визитинг  професор у иностранству: 

 
1. Универзитет Македонија – Солун/Тесалоники, ,,Отворено и образовање на даљину у 

Европи'', кратка историја, проблеми и перспективе (на енглеском), 2002.; 

2. Европски летњи Универшитет – Дубровник у оквиру теме ,, Цивилизације и права човека'', 

,, Право људи да имају добре учитеље'' (на француском језику) септембар 2003; 

3. Ректорска конференција- Испарта, јуни 20089, у присуству бившег председника Турске 

Н.Е. Сулејман Демирел, потпредцсдника и генералног секретара Светске Асоцијације на 

Универзитетима-први уводник на конференцији; 

4. Предавања/презентације у оквиру пројекта ПРИУМ (Брисел). 

 
 
Студијски боравци, семинари, обуке у иностранству: 

 

 

• (Лондон) Дери, Северна Ирска, децембар 1997; 

• Посета центра на пројекту '' Life start '' Дери, Северна Ирска, децембар, 1997; 

• “Faculty of education”, University of Birmingham, UK, септембар, новембар, Индивидуална 

ТЕМПУС стипендија 1999 год;. 

• Педагошки факултет, Универзитет у Бирмингему, Индивидуална ТЕМПУС стипендија и 

уставршавање у области'' Социологија и образовање'' ( проф. Лин Дејвис- Lynn Davies), и у 

области ''Светске религије'' (проф. Џон Хал/ John Hull) семпембар-новембар 1999.; 

• ''Грађанско образовање'' –Праг, Јаблонец изнад Нисоу (Чешка, јуни) i др.Fern Universitat, 

Hagen- Немачка, у оквиру ТЕМПУС пројекта за формирање Националног контакта 

тачка/канцеларија за отворено иобразовање на даљину у Републици Македонији;. 

• Студијска посета у Прагу, Јаблонец изнад Нисао, Чешка Република у оквиру пројекта 

''Грађанско образовање'' организирана уз помоћ World Learning Praga и Catholic Relief 

Services- Скопље, јуни,2003; 

• Study visit to the Fern University in Hagen, Germany with the Hagen, Germany members of 
National Contact Point for Open and Distance Learning  August 2000 of Macedonia, Skopje; 
Студијска посета Универзитета у Падови и Фиренци, заједно са представницима са 
Педагошког факултета из Скопља и Штипа, 20-25-ти, април 2005 године. 

 

 

Учествовање на националним и међународним научним у уредничким одборима у новинама 

 

• ''Студент'' новине студената Универзитета ''Св. Климент Охридски''- Битољ, 

предцедник издавачког савета; 



• Водич Факултета за учитеље и васпитаче – Битољ; 

• Члан редакцијског одбора (1997 год); 

• Новине ''Учитељ'', члан редакцијског одбора од 1995 год.; 

• '' Битола низ векове'', члан редакцијског одбора; 

• Монографија ѕа Педагошки факултет- Битољ 1995-2005. ,зредник; 

• Међународна новина на Универзитету '' Св. Климет Охридски''- Битољ; 

• ХОРИЗОНТ, Битољ, 2010, члан на међународном уредничком одбору- издавач; 

• Међународне новине на Педагошком факултету- Битољ, УЧИТЕЉ, 2012, члан на 

међународном одбору. 
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